CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à Vereadora Luzia de Fátima
Izidório Vidal, reconhecendo seu empenho, dedicação e compromisso

com a defesa dos interesses da população.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à  Vereadora  Luzia  de  Fátima  Izidório  Vidal,
reconhecendo seu empenho, dedicação e compromisso com a defesa
dos interesses da população.

Reforçamos  o  quanto  é  significativo  termos  mulheres
ocupando mandatos legislativos, contribuindo para ampliar a pluralidade
de  vozes  e  fortalecer  a  democracia.  A  atuação  da  vereadora  Luzia
representa  avanço  e  inspiração  para  outras  mulheres  que  desejam
participar  da  vida  política.  Parabenizo  pela  trajetória  e  desejo  êxito
contínuo em sua caminhada.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Luzia de Fátima Izidório Vidal.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de novembro de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003300310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-11-18T16:35:55-0300